
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 июня 2025 года № 222 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 26 мая 2025 года № 178 «Об утверждении 

Порядка предоставления из бюджета муниципального образования  

«Город Саратов» субсидий на иные цели муниципальным бюджетным 

учреждениям, в отношении которых комитет дорожного хозяйства и 

благоустройства администрации муниципального образования  

«Город Саратов» осуществляет функции и полномочия  

главного распорядителя бюджетных средств» 

 

В соответствии со статьями 43, 44.1 Устава муниципального 

образования «Город Саратов» 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 26 мая 2025 года № 178 «Об утверждении 

Порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Город 

Саратов» субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, 

в отношении которых комитет дорожного хозяйства и благоустройства 

администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществляет 

функции и полномочия главного распорядителя бюджетных средств» 

следующие изменения:  

1.1. Абзац 6 пункта 2.7 приложения к постановлению изложить в новой 

редакции:  

«Результаты предоставления субсидий: количество обустроенных  

зеленых зон, количество благоустроенных территорий общественного 

пользования, количество приобретенной специализированной, 

автотранспортной техники, количество транспортных средств, 

приобретенных и используемых по договору лизинга, количество 

организованных мероприятий по погребению военнослужащих, иных лиц, 

принимавших участие в специальной военной операции». 

1.2. Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции 

(приложение). 

consultantplus://offline/ref=5D1DBCB66A0711112D262C44DB6B962F21B01615D499518F24AEA0E43F20EB91C0A7D7EDAE4A5F56336843EFFD26775FE17CF8DA532A2AE0Q0q6K


2 

2. Комитету по труду и социальному развитию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление в сетевом издании «Панорама Саратова».  

3. Комитету по общественным отношениям администрации 

муниципального образования «Город Саратов» разместить настоящее 

постановление на официальном сайте администрации муниципального 

образования «Город Саратов».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                

на заместителя главы администрации муниципального образования                 

«Город Саратов» по благоустройству и развитию городской среды. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Саратов»                                                                                 М.А. Исаев 

 



3 

Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального образования  

«Город Саратов» 

от 20 июня 2025 года № 222 

 

Приложение № 1 к Порядку  

 

Форма расчета 

 

Расчет 

размера субсидии на развитие материально-технической базы  

(в том числе на приобретение автотранспортной и специализированной техники)  

 

№ 

п/п 

Наименование (оборудование, автотранспортная, 

специализированная техника и иное имущество) 

Количество Цена  

за единицу, 

руб. 

Сумма,  

руб. 

1.     

2.     

3.     

Итого (размер предоставляемой субсидии)   

К расчету прилагаются копии проекта договора купли-продажи, договор лизинга, предложения поставщиков и 

другие обосновывающие документы. 
 

 

Руководитель 

 

____________________ 
(подпись) 

_______________________________ 
(расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ____________________ 
(подпись) 

_______________________________ 
(расшифровка подписи) 


	Приложение
	к постановлению администрации
	муниципального образования
	«Город Саратов»
	от 20 июня 2025 года № 222
	Приложение № 1 к Порядку
	К расчету прилагаются копии проекта договора купли-продажи, договор лизинга, предложения поставщиков и другие обосновывающие документы.

